Vproducere. At ne posteaobjiciatur eis quia per unam

purtemgesla confectusunt, oportet el illum qui impe-
tilur, in ipsa civilate conslitulumubi letiimonia dan-

lur, adinonituma judice sive a dcfensore advenirc, el
audire alteslationes. Si vero noluerit advenirc, sed

conlempserit,ut ex hocab una parte tesiimonia adver-

sus eum inutilia sint, sancimushujusmodi leslimonia
ita valcre, ac si non ex una parte consisterent, sed
eliam ipsoprmsenlefuissentfacla. Si enim recusaverit,
et venirenoluerit, et audire qucedeponuntur, cumnli-

que in publicosil, et non ex inevitabiliquadam neces-

silate venire non possit, simitisadvenientierit, el nutla
ulilitas ex conleniptusuo ei adhibebitur, sed videbun-
tur quidemin ulriusque prmsenlia probationesfactml.
Ecccadmonendus cst sempcr advcraarius, ut ad au-

B diendos tesles adveniat. Quod quia hic omissmii est,
necesse est ut quod contra leges aclum cst firmila-
lem non habeat. (Auihen.de test., § Et hic vero.)

Quales autem r testes, vel cnjns opinionis ad le-
stimonium admittendi suni, plurimae leges osten-

dunt, quaepene nulli babcnlur incognitoe; quaj eiiam

et illud sanciunf, ul vilissimis testibus sinc corporali
discussione credi non debeat. Quod autcni dicitur,

quia nihil scripiis judicatum est, s legcndus est tit.
44 lib. vu Codieis, quia scriptis debuit judicari.
Nam ibi inter alia praccipiliirut sententia qtiaesine

sciipto dicla ftierit ncc nomen serilenliaeliabere me-

realur. (Vbi supra,"§ Teslcs.)
a SENTENTIA JOANNISDEFENSORIS.

Exemplum sententia: pro Januario Malacitano epi-
G scopo.

In nomine Domini, imperatore illo, illadie,ilia
indictione.

Ule cui officiumcoguiloris injungiltir iia se pura
ac intemerala conscientia debet in omnibosexhiheie,
ut ex his b quse in aliis judicat ipse ullionem seiemi

examinis non incurrat. Dmii igitur ex deputatione
beatissimi atque c apostolici domni mci papoeGrego-
rii ego Joannes defensor inler Januarium episcopum
Malacitansecivitaiis atque interillos et illosepiscopos
d cognilor resedissem, necesse habuicau-am praedicli
Januarii internainquisitione discutere, et a panibus

subtililer quaerere veriiatem, si, ut petitio ejus cou-

linet, transmissis clericis a memoratis episcopis

D tonas qumconlrahunt, alioquin e nolariorum numero

expunganlur. Franciscus 1, an. 1555, addidit: No-

tarii nullumperscribenlcontraclumsine teslibus,qui et
notariiset personis contrahentibusnoti sinl. Conlrario
usu invalescente inslrumeniis adulierinis ahunua-
miis. GUSSANV.

8 Vaiic A et F, legendusest tilulus !9 tib. vi Con-